
令和５年１０月１２日 

保護者の皆様 

つくばみらい市立伊奈中学校長  小松﨑 茂   

 

 

令和５年度「稲穂祭」について［再修正版］ 

 

 

寒露の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育推進に

あたたかいご支援をいただき、感謝申し上げます。 

さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。 

つきましては、限られた時間ではありますが、生徒の活躍をご覧いただければ幸いに存じます。 

 

 

記 

 

１ ねらい   

（１）生徒会本部や実行委員会、学級がそれぞれ連携を図り、生徒の積極性や主体性を育成し、 

協力しながら活動することへの喜び、達成感や成就感を味わうことができるようにする。 

（２）文化・芸術に関連した発表および見学を通して、文化・芸術に関する意欲の高揚を図る。 

（３）文化部の活動や普段の学習の成果を発表し、今後の活動への意欲を育てる。 

（４）将来の夢や希望、いまこの中学校で皆と共に生きる楽しさを醸成する。 

 

 

２ 日時   令和５年１１月３日（金） ８時４５分から１５時１０分まで 

 

 

３ 場所   つくばみらい市立伊奈中学校体育館 

 

 

４ 内容 

（１）開会行事    ８：４５～ ９：０５ 

（２）合唱コンクール ９：０５～１２：０５ 

   ・第 1学年   ９：０５ 

   ・第２学年  １０：０５ 

   ・第３学年  １１：０５ 

（３）学習発表   １２：０５～１２：３５ 

（４）ＰＴＡ教養体育委員会企画 虹色侍ずまさんによるコンサート １３：４０～１４：２０ 

（５）閉会行事   １４：４０～１５：１０ 

 

（６）生徒の作品を常時展示 

 



５ 持ち物    

・上履き   

・保護者用名札 

 複数学年にきょうだいがいる場合は、各学年の名札をお持ちください。 

 

 

６ お願い 

・お子さんの学級の合唱コンクールのみ、参観を可能とします。 

・学級ごとに、保護者の参観席の入れ替えを行います。 

・複数学年にお子さんがいらっしゃる方で、参観を希望される場合は、一度退出し、再度入場 

してください。 

・待機場所として、特別教室棟 1階金工室と木工室を開放し、合唱コンクールの様子を動画で 

配信します。 

 

 

７ 感染症の感染防止対策 

・発熱や体調不良の際は、来校をご遠慮ください。 

・体育館は、常時換気いたします。 

 

 

８ 駐車場について  

（１）自家用車で来校を希望される方は、後日 Webくじ引きを行います。 

（２）駐車場所および駐車可能台数  

・第１駐車場  伊奈中学校 職員駐車場、テニスコート前広場等 １００台 

・第２駐車場  関東鉄道バス転回場跡地 ６０台 

・第３駐車場  伊奈中学校 グランド北側およびグランド ２００台 

・第４駐車場  市役所伊奈庁舎 来庁者駐車場 １００台 

（３）お願い 

・学校付近の方にご迷惑をおかけしますので、路上への駐車はご遠慮ください。 

・８時３０分以降に来校をお願いします。 

・駐車場係の指示に従って駐車してください。 

・第１駐車場に駐車される方は、別に配付する「駐車許可証」を駐車場係へ提示してください。 

・混雑が予想されます。駐車場内では車同士や歩行者との接触事故にお気を付けください。 

・くじを引かれなかった方は、第４駐車場をご利用ください。 

 

９ その他 

  ・生徒は１６時３０分までには下校となります。 

・１１月６日（月）を振替休業日とします。 

 

 

 

 

問合せ先 

つくばみらい市立伊奈中学校 

教頭  会沢 裕之 

電話 0297-58-0201 


